
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETARIO COMUNALE
Nazzareno De Franco  Silena Cingolani 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal   20.05.2011    (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà  trasmessa per l'esecuzione ai seguenti 
uffici: 
-  segretario generale

Dalla Residenza Municipale, lì  18.05.2011   

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi 
dal   20.05.2011   al  04.06.2011   senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.     111    DEL    12/05/2011  

CONFERIMENTO FUNZIONI AGGIUNTIVE AL SEGRETARIO GENERALE - AI 
SENSI  DEL  CONTRATTO  COLLETTIVO  INTEGRATIVO  NAZIONALE  DEI 
SEGRETARI PROVINCIALI E COMUNALI DEL 22/12/2003 

L'anno  duemilaundici , il giorno  dodici , del mese di  maggio , alle ore  18:00  in 
una Sala della Residenza comunale, con l'assistenza del SEGRETARIO COMUNALE, il 
COMMISSARIO  STRAORDINARIO  nell'esercizio  delle  competenze  e  dei  poteri 
DELLA  GIUNTA  COMUNALE,  conferitegli  dal  Presidente  della  Repubblica  con 
decreto del 30/12/2010, provvede a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Totale Pag.   6



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   128  predisposta  in  data   09/05/2011   dal 
Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   10/05/2011  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 04  dott.   Ruggero Ruggiero  ;

b)  - Parere   favorevole   per  la  Regolarità  Contabile  espresso  in  data   11/05/2011   dal 
Dirigente Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.ssa  Claudia Rufer;

         Assunti i poteri della Giunta comunale,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  128. 

....................................................................................
                                                            

Successivamente                                                  
                                                                    

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
assunti i poteri della Giunta

                                                                    
Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 

del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile   

................................................................................

Delibera  del Commissario Straordinario n. 111 del   12/05/2011    Pag.  3 Delibera  del Commissario Starordinario n. 111 del   12/05/2011 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.     128    DEL    09/05/2011  

 CONFERIMENTO FUNZIONI AGGIUNTIVE AL SEGRETARIO GENERALE - 
AI SENSI DEL CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO NAZIONALE DEI 
SEGRETARI PROVINCIALI E COMUNALI DEL 22/12/2003 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 04  
SERVIZIO:   UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Ruggero Ruggiero 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   Ruggero Ruggiero   

....................................................................................................
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Richiamata  la  deliberazione  n.  27 del  22/12/2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale   il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Visto il decreto del Commissario straordinario, adottato con i poteri del Sindaco, 
n.  41 del  29/12/2010  con le  quali  si  attribuivano  al  Segretario  generale  le  funzioni 
dirigenziali assegnate al settore definito “Servizi in staff al Segretario”

Visto il decreto del Commissario straordinario, adottato con i poteri del Sindaco, 
n.  99  del  28/4/2011  ad  oggetto:  “Decreto  del  Commissario  straordinario  n.41  del 
29/12/2010  di  conferimento  funzioni  aggiuntive  al  Segretario  comunale  –  Modifica 
incarico”  con il  quale,  a  seguito  del  Comando al  100% del  Dirigente  arch.  Daniele 
Fabbri presso il comune di Rimini, veniva conferita alla dott.ssa Silena Cingolani  la 
direzione “ad interim”con decorrenza dal 1° maggio 2011 al 15 giugno 2011, del settore 
2 così come costituito con atto di Giunta n.32/2010 

Visto  l'art.1  “Maggiorazione  della  retribuzione  di  posizione”,  del  Contratto 
Collettivo  integrativo  di  livello  nazionale  dei  Segretari  comunali  e  provinciali  del 

Delibera  del Commissario Straordinario  n. 111 del   12/05/2011 Pag.  4 



22/12/2003,  con il quale si definiscono i criteri e i parametri per la corresponsione di 
una maggiorazione della retribuzione di posizione  in godimento secondo le condizioni 
di cui all'allegato A) dell'art 4 del medesimo contratto integrativo; 

Considerato che, sempre come definito dall'art.1 sopra citato,  “...L'importo della  
maggiorazione deve tener conto della rilevanza dell'ente e delle funzioni aggiuntive  
affidate al Segretario. La stessa, riscontrata la presenza delle condizioni sopra dette,  
non può essere inferiore al 10% e superiore al 50% della retribuzione di posizione in  
godimento.  Ai  fini  dell'erogazione  della  predetta  maggiorazione  le  funzioni  devono 
essere effettivamente svolte su incarico formalmente conferito dall'Amministrazione.”;

Considerato che le funzioni aggiuntive, attribuite al segretario con il già citato atto 
del  Commissario  n.99/2011,  rientrano  nelle  condizioni  sia  oggettive  che  soggettive 
stabilite dall'allegato. A)  dell'art.4 del suddetto accordo integrativo;

Ritenuto di poter fissare nel 50% la maggiorazione di cui sopra da corrispondere 
con decorrenza dal  1/5/2011 fino al  termine  dell'incarico  conferito  con il  decreto n.
99/2011;

Visto:

– il D.Lgs. n. 267/2000;
– lo Statuto Comunale;
– il D.Lgs. n. 165/2001;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Assunti i poteri della Giunta Comunale

D E L I B E R A

1) - di attribuire, per i motivi indicati in premessa alla dott.ssa Silena Cingolani, 
Segretario  titolare  della  sede  di  Segreteria  del  Comune  di  Cattolica, un  compenso 
aggiuntivo  pari  alla  maggiorazione  del  50%  della  retribuzione  in  godimento,  con 
decorrenza dal 1/5/2011 e fino al termine dell'incarico conferito con il decreto 99/2011;

2) - di dare atto che il responsabile del procedimento è il dirigente al sett.4 dott. 
Ruggero Ruggiero;

3)  -  di  inviare  comunicazione  telematica  del  presente  atto  ai  seguenti  uffici: 
personale, organizzazione, stipendi, segreteria generale;

4) - di trasmettere copia del presente atto al Segretario Generale per accettazione;

5) -  di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente eseguibile  ai  sensi 
dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per 
consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.

.................................................................................

Delibera  del Commissario Straordinario  n. 111 del   12/05/2011 Pag.  5 


